SUPER DUBIO 

An, stante duorum miraculorum approbatione, post indultam eidem 

Beato ab Apostolica Sede venerationem, et dispensatione a tertio mi

raculo, TUTO procedi possit ad sollemnem ipsius Canoiiizationem. 

Sanctus Ecclesiae Doctor, Petrus Canisius, de Beato Nicolao de Flüe 

scribit : « Ipse quasi nobilis et lucida stella... adeo late et splendide his 

« terris illuxit, ut ab omnibus Deus et Dominus noster inde laudari et 

« benedici mereatur » (Praef, in Medit. et prec. fr. Nicolai, a. 1585). 

Fulgidissima porro stella B. Nicolaus ob mirificum virtutum splen

dorem fuit, quas (( mortuus mundo et eius vanitati, ut optimam partem 

« sibi eligeret » (Id., ibid.), exercuit. 

Arctissima enim paenitentia corpus afflixit, iugi orationi atque divi

narum rerum contemplationi animum intendit; unde prudentissima con

silia in proximorum totiusque civitatis bonum, patriaeque pacem af-

336 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

fatim hauriebat. Etsi autem haec consilia ab omnibus veluti oracula 

habebantur, ipse tamen propter Christi amorem sapienter demisse de se 

sentiebat. Docet porro Scriptura : Sapientia humiliati exaltabit caput 

illius et in medio magnatorum consedere eum faciet (Eccli., XI, 1). Et 

sane Nicolaus populi voto ad magistratum, quem integerrime gessit, fuit 

electus, summam existimationem, uti pater familias primum, in 

eremo postea, apud homines, vel magna dignitate et auctoritate fulgen

tes, sibi comparavit ; postquam autem mortem oppetiit, ab ipso Domino 

Deo dignus est habitus qui sedeat cum principibus et solium gloriae te

neat (I Reg., II , S), uti evidenter constat ex innumeris miraculis, quae 

Deus ipse, eodem intercedente, dignatus est operari. Haec enim, praeter 

vitae sanctitatem, liturgicum cultum, populi voce, uti tunc erat in more, 

ei conciliarunt. Qui ab Innocentio Papa X, die 1 Februarii a. 1640 fuit 

confirmatus, postquam S. R. C. die 21 Novembris anteacti anni favora

bile emiserat votum. At nova quoque miracula, paucis abhinc annis pa

trata, ulteriores sublimioresque honores visa sunt eidem comparare. Duo 

enim ex his mature rigideque ab hac sacra Congregatione examinata sunt, 

atque nuperrime, die 30 Aprilis mensis, a Summo Pontifice approbata. 

Nunc autem Episcopi omnes, Pagorum Optimates, ferventissima to

tius Helvetici populi, qui catholicam fidem profitetur, vota proferentes, 

a Beatissimo Patre dispensationem ab exhibendo tertio miraculo a iure 

praescripto humiliter imploravere. 

Sanctitas vero Sua, omnibus perpensis adiunctis, petitam dispensa

tionem benigne concessit, uti constat ex decreto die 24 Martii anni huius 

edito, per quod ad disceptationem dubii : An stante duorum miraculo

rum approbatione y post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede vene

rationem , et dispensatione a tertio miraculo, Tuto procedi possit ad 

sollemnem ipsius Canonizationem, via est complanata. Favorabilis huius 

dubii solutio iuridicas omnes inquisitiones a Sacra Rituum Congrega

tone faciendas complet, cui Consistorialia acta, sollemnem ac formalem 

Canonizationem praecedentia, succedunt. 

Dubium hoc in Generali Congregatione die 9 Maii mensis, coram 

Sanctitate Sua, ab infrascripto Cardinali S. R. C. Praefecto causaeque 

Ponente seu Relatore propositum fuit : atque omnes Revnii Cardinales, 

Officiales Praelati, Patresque Consultores unanimi sententia Affirma

tive responderunt. 

Beatissimus vero Pater ingeminandas esse preces edixit, ut in re 

tanti momenti quid in Domino sentiendum agnosceret. Distulit itaque 

ad hanc usque diem, Dominicam Ssmae Trinitatis, ut suam ederet sen

tentiam. 
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Quapropter subscriptum Cardinalem, R. P. Salvatorem Natucçi Fi

dei Promotorem generalem meque Secretarium advocavit, divinoque sa

crificio religiosissime litato, decrevit : Tuto procedi posse ad Beati Nico

lai de Fliie Canonizationem. 

Exulta et gaude, magnanima Helvetia, quia Filius, quem genuisti, 

ad sollemnem ac formalem Canonizationem primus, ex tua Confedera-

tione, properando, maximam gloriam tibi rependit. 

Faxit Deus ut Beatus Nicolaus, qui in terris degens pacis sequester 

inter Pagos exstitit, modo in caelis regnans, meritis precibusque suis, 

mundo universo, qui acerrimo bello dilaniatur, veram a Domino pacem.) 

quam mundus dare non potest, quamprimum obtineat, cunctisque contri-

bulibus suis ut eamdem, quam ipse hefoice est professus, catholicam 

fidem corde amplexentur et opere profiteantur. 

Hoc autem decretum rite promulgari atque in acta Sacrae Rituum 

Congregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Iunii, in festo Ssniae Trinitatis a. D. 1944. 

£B C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

L. ® S. 

A. Carinci, Secretarius. 

II 

FLOEENTINA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI TERESIAE MARIAE A CRUCE, 

FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM TERTIARIARUM A S. TERESIA. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Tantus patiendi amor Sanctae Teresiae a Iesu, Carmelitici Ordinis 

reformatricis, cor urebat, ut vivere, quin pateretur, maior paena ei fuis

set quam ipsa mors. Unde : Aut mori aut pati, passim diceibat ; quam 

veluti spiritualem hereditatem suo Ordini transmisit. Pati enim et con-

temni pro te, fuit quasi insigne S. Ioannis a Cruce, eiusdem Sanctae in 

reformatione socii: et, ut alios praeteream, recens aliud Carmeli sua

vissimum lilium, S. Teresia ab Infante Iesu, se non posse animo com

prehendere, aiebat, quomodo in Paradiso quis gaudio afficeretur, quin 

pateretur. 

Serva Dei Teresia Maria a Cruce, cuius beatificationis causa modo 

ACTA, vol. XI, a . 1 2 . — 28-12-944. 24 
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inauguratur, digna est quae inter electas sanctae matris Teresiae filias 

eiusque in patiendi studio aemulatrices annumeretur. 

Haec enim in paroecia S. Martini in oppido, vulgo Campi Bisenzio, 

Florentinae Archidioecesis, die 2 mensis Martii a. D. 1846, ex piis hone

stisque parentibus Salvatore Manetti atque Rosa Bigagli, orta est, dieque 

sequenti sacris baptismi aquis abluta, susceptis nominibus : Teresia., 

Adelaides, Caesira. Pater vero blandimenti causa eam « Bettina » coepit 

appellare, quo cognomento ad mortem usque passim vocitabatur. Patre 

mature vita functo, sub piae matris disciplina una cum fratre adulevit. 

Levissime aliquantisper in ipsa prima adulescentia vestium tantum vani

tatibus indulsit, numquam vero ab operibus pietatis et caritatis se absti

nuit. Longas enim ante Ss. Eucharistiae Sacramentum protrahere moras, 

item sanctorum vitas in aliorum domibus elata voce legere, de divinis 

sermocinari, ut animos ad pietatem alliceret, in deliciis habebat. Verum 

ex inopino infortunio, quod eam in lecto decumbere aliquandiu coegit, 

aliisque divinae bonitatis signis commota, vestium vanitatibus spretis, 

oblatisque nuptiis recusatis, annos nata novem supra decem, intensiori 

studio christianae perfectionis semitam generosa arripuit, a qua nun

quam deinceps declinavit. 

Tum una cum duabus piis puellis anno 1872, paroeciae Cappellano 

favente, quasi religiosam vitam instaura vit, atque die 16 Iulii a. 1874, 

in festo B. M. V. de Monte Carmelo, Tertio Carmelitico Ordini una cum 

duabus eius sociis adscripta fuit, assumpto nomine : Teresia Maria a 

Cruce. Hae tres, Teresia Maria praeeunte, in summa paupertate oratio

nibus diu noctuque intentae, omnibus commodis expertes, asperrimis 

affiietationibus severisque ieiuniis, carnem domantes monialium carme

litarum aemulae, communem ac prope angelicam vitam agebant. 

Quod vitae genus fere omnium venerationem Teresiae conciliabat: 

unde factum est ut plures ad eam accederent consilia, consolationem in 

angoribus precesque petituri. Interea, impellente caritate, orphanas, 

derelictas puellas hospitio excipere, divino instinctu, coepit; atque ita 

paullatim domum conducere, emere, ampliare coacta fuit, soli Deo con

fisa, qui fideli ancillae nunquam munifice subvenire defuit. Aliae enim 

iuvenes se ei adiunxerunt, piique fideles generose suis sumptibus adiu

tores exstiterunt. 

Verum licet Teresia Maria eiusque sociae fere umbratilem vitam age

rent, nullum canonicum vinculum, quod erat optandum, eas devinciebat. 

Iamvero ab anno 1885 Generalis Praepositus Carmelitarum Discalcea-

torum eas « ad participationem omnium privilegiorum, indulgentiarum, 

sacrificiorum, precum, ieiuniorum,... piorum operum, aliorumque quo-
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rumvis bonorum spiritualium » admisit; anno vero 1888 die 12 Iulii sa

cras Tertii Ordinis Regularis vestes Teresia Maria cum viginti quatuor, 

iam regulam professis, quatüorque novitiis sumpserunt : sicque Soro

rum Tertiariorum a 8. Teresia Institutum, Florentini Archiepiscopi 

auctoritate, conditum fuit, aptisque constitutionibus munitum. 

Ardentissimi voti iamdiu concepti perpetuo Sacrosanctum Euchari

stiae Sacramentum perpetuo diu noctuque adorandi, quod tantum ex 

parte potuit persolvere, fuit tandem compos facta. Florentiae enim in 

Ecclesia, sub Ss. Corporis Domini titulo, apposite cum continenti domo 

ab ea aedificata, die 11 Ianuarii a. 1902, sollemnis haec adoratio, summo 

eius animi gaudio fuit inaugurata. 

Quam acceptum Deo hoc Institutum fuerit manifeste ex eius mira 

propagatione atque Sanctae Sedis approbatione apparet. Alias enim 

domos non modo in Italia, sed etiam in Syria ihops Virgo constituere 

valuit : Sacra autem Congregatio Episcoporum et Regularium die 13 

Martii a. 1900 decretum Laudis edidit, die vero 27 Februarii a. 1904 

« Institutum Sororum Tertiariorum a 8. Teresia » approbavit ; Constitu

tiones vero die 16 Augusti a. 1911, paulo post Servae Dei obitum, plene 

confirmavit. 

In eius autem vita stupendam diversarum virtutum harmoniam da

tum est admirari : ingentem patiendi amorem cum angelica innocentia, 

iugis orationis studium cum laboriosa religiosae familiae sollicitudine, 

summam animi demissionem ac perfectam vel minimo Superiorum nutui 

oboedientiam cum dignitate in regendo atque in agendo prudentia. Nec 

satis. Atrocissimis morbi doloribus fuit excruciata, quos pro Instituti 

bono, Dei voluntati omnino conformata, tolerare connitebatur. Nec ei 

aerumnae, difficultates, dicteria, calumniae defuerunt, quibus humani 

generis nostis eiusque sectatores eius opera subvertere conati sunt, quas 

ipsa, uni Deo confisa, fortiter superavit. 

Tot tantisque cumulata meritis, Ecclesiae sacramentis rite recreata, 

die 23 mensis Aprilis a. D. 1910, lectissimam animam Deo reddidit. 

Sanctitatis fama, qua Serva Dei vivens fruita est, post eius obitum 

non est imminuta. Quare in Archiepiscopali Florentina Curia annis 1930-

1936 informativae inquisitiones super scriptis, fama sanctitatis atque 

oboedientia Urbani VIII decretis, cultum prohibentibus, fuerunt peractae 

atque Urbem delatae. Interim postulatoriae Litterae Beatissimo Patri, 

ut Servae Dei Causa Sacrorum Rituum Congregationi committeretur 

fuerunt oblatae. 

Die 27 Novembris a. 1937 Sacra haec Congregatio super scriptis fa

vorabile edidit decretum. 
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Omnibus itaque servatis de iure servandis, instante Revmo P. Vin

centio a S. Paulino, Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, huius causae 

Postulatore legitime constituto, Emus ac Revmus Cardinalis Raphael 

Carolus Rossi, Causae Ponens seu Relator, in Ordinario sacri huius Or

dinis coetu die 25 Iulii anni huius habito dubium proposuit discutien

dum : An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casa et ad 

effectum de quo agitur, atque de ea retulit. Emi ac Revmi Cardinales 

audita relatione, nec non auditis Officialium Praelatorum suffragiis prae 

sertim vero audito R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore gene

rali, omnibus mature perpensis, respondere censuerunt : Affirmative, 

nimirum : Signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem die 30 mensis eiusdem a subsignato Cardinali, S. R. C. Prae

fecto, Beatissimo Patri relatione, Sanctitas Sua, rescriptum Eminentis

simorum Patrum ratum habens, Commissionem Introductionis Causae 

Teresiae Mariae a Cruce Sua manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 30 Iulii a. D. 1944. 

rB O. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

L, © S . 

A. Carinci, Secretarius. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Mercoledì, 22 novembre 1944, il Santo Padre ha ricevuto in 

solenne Udienza Sua Eccellenza il Signor Dott. MAURICIO NA-